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Jutro Korea Południowa stanie się pierwszym państwem, w którym
zostanie uruchomiona ogólnokrajowa sieć 5G. W przyszłości do
superszybkiej  sieci  ma  zostać  podłączone  niemal  każde
urządzenie. Od telewizorów, lodówek i tosterów po samochody i
elementy sieci przesyłowych.

Korea  Południowa  od  dawna  jest  jednym  z  najbardziej
nowoczesnych  krajów  na  świecie,  a  jej  władze  intensywnie
rozwijają sieć 5G, by pobudzić wzrost gospodarczy. Sieć 5G ma
działać  nawet  20-krotnie  szybciej  niż  4G.  I  tak  jak  3G
umożliwiła  rozprzestrzenienie  się  urządzeń  przenośnych
podłączonych do internetu, a 4G położyła podwaliny pod cały
szereg  nowatorskich  zastosowań,  w  rodzaju  mediów
społecznościowych czy Ubera, tak 5G ma nieść ze sobą nowe
możliwości.

Nowa sieć jest kluczowym elementem dla rozwoju będących w
ciągłym  kontakcie  autonomicznych  samochodów,  robotów
przemysłowych, dronów czy innych elementów Internetu Rzeczy
(Internet of Things).

Zdaniem  londyńskiej  organizacji  Global  System  for  Mobile
Communications,  do  roku  2034  sieci  5G  przyniosą  światowej
gospodarce  565  miliardów  dolarów.  Jednak  stanowią  one  nie
tylko wyzwanie gospodarcze, ale i polityczne.

Stany Zjednoczone naciskają swoich partnerów, by nie używali
chińskich  rozwiązań  w  sieciach  5G.  Twierdzą,  że  chińscy
producenci, jak Huawei, są ściśle powiązani z rządem w Pekinie
i szpiegują na jego rzecz. Jednak chińskie firmy dominują na
rynku 5G. Światowy lider, Huawei, posiada już 1529 patentów
związanych  z  5G.  Razem  z  firmami  ZTE,  Oppo  oraz  Chińską
Akademią Technologii Komunikacyjnych do Chińczyków należy 3400
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patentów  na  tym  rynku.  To  ponad  1/3  wszystkich  patentów
związanych z 5G. Południowokoreańskie firmy posiadają w sumie
2051 patentów, a amerykańskie zaledwie 1368.

Jutro  swoje  sieci  5G  uruchomią  wszyscy  południowokoreańscy
operatorzy telefonii komórkowej – KT, SK Telecom i LG UPlus.
„5G  dzięki  swojej  przepustowości  pozwala  na  jednoczesne
podłączenie do sieci miliona urządzeń na kilometr kwadratowy”
– mówią przedstawiciele KT. Żadna z koreańskich firm nie używa
chińskich urządzeń.

Wraz z debiutem sieci nastąpi premiera Samsung Galaxy S10 5G,
pierwszego smartfona korzystającego z nowej technologii. Dwa
tygodnie później do sprzedaży trafi LG V50s.

Korea Południowa stanie się więc jutro pierwszym krajem, w
którym zagości sieć 5G. Dotychczas mogli z niej korzystać
m.in.  mieszkańcy  niektórych  amerykańskich  miast,
korzystających z usług AT&T czy Verizona. W bieżącym roku
ograniczone usługi 5G zostaną zaoferowane też w Japonii, a z
ich pełnego wachlarza będzie można korzystać od przyszłego
roku.

Mimo, że najpoważniejszym problemem dla użytkowników będzie
koszt  –  za  najtańszą  wersję  Galaxy  S10  G5  trzeba  będzie
zapłacić 1,39 miliona wonów (1200 USD) – to jeszcze w bieżącym
roku na 5G może przełączyć się ponad 3 miliony Koreańczyków.

Żaden z koreańskich operatorów nie zdradził, ile zainwestował
w rozwój sieci 5G, jednak koreański minister gospodarki, Hong
Nam-ki, ocenia, że tylko w bieżącym roku będzie to co najmniej
2,6 miliarda dolarów.
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